
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.2022                                         г. Котовск                                           №410 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

географии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

24.10.2021 №342 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном 

году (приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2022-2023 учебном году 

(приложение №3). 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022  №410 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2022-2023 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Филешин Иван Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Климова Наталия Сергеевна 69,75 63 1 победитель 

2 Борщёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Федорова Наталья Борисовна 37 34 2 призер 

3 Лосева Елизавета Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Климова Наталия Сергеевна 34 31 3 призер  

4 Зорина Любовь Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артем Александрович 31,75 29 4 участник 

5 Алисиенок Михаил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Климова Наталия Сергеевна 28,75 26 5 участник 

6 Волосатова Ирина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артем Александрович 27 25 6 участник 

7 Лукьянова Александра 

Денисовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Климова Наталия Сергеевна 26,25 24 7 участник 

8 Титова Дарья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артем Александрович 26 23,6 8 участник 

9 Крючкова Александра 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Юшкин Артем Александрович 20,75 19 9 участник 

10 Литвинова Маргарита Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Климова Наталия Сергеевна 17,25 16 10 участник 

11 Шепелева Ангелина Павловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Климова Наталия Сергеевна 9,5 9 11 участник 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 56 51 1 победитель  

2 Чурилов Андрей Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 55,5 50 2 призер 



3 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Федорова Наталья Борисовна 53,5 49 3 призер 

4 Быстрицкий Степан Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Климова Наталия Сергеевна 46,25 42 4 призер 

5 Семенов Вадим Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Федорова Наталья Борисовна 43,5 40 5 призер 

6 Бурлева Софья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 39,25 36 6 участник 

7 Платонов Даниил Вадимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Федорова Наталья Борисовна 38 35 7 участник 

8 Пушкарева Софья Григорьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 36 33 8 участник 

9 Бухаров Даниил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 34,5 31 9 участник 

10 Мягких Ариана Борисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Панина Татьяна Евгеньевна 30,75 28 10 участник 

11 Добрынин Андрей Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Федорова Наталья Борисовна 29,75 27 11 участник 

12 Ескина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 26 24 12 участник 

13 Фомина Мария Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 24,25 22 13 участник 

14 Чиркина Ксения Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 23,5 21 14 участник 

15 Титова Анастасия Геннадьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Климова Наталия Сергеевна 18,5 17 15 участник 

16 Крылова Дарья Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Климова Наталия Сергеевна 15 14 16 участник 

17 Житина Александра Артемовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Федорова Наталья Борисовна 14,5 13 17 участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Горелкина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 61 55 1-2 победитель  

2 Попов Дмитрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 61 55 1-2 победитель  

3 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 57,5 52 3 призер 

4 Епишин Кирилл Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Федорова Наталья Борисовна 55,75 51 4 призер 

5 Милованов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 54,75 50 5 участник 

6 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 50,5 46 6 участник 

7 Волгина Мария Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 45,5 41 7 участник 

8 Шевченко Кира Максимовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Климова Наталия Сергеевна 44,5 40 8 участник 

9 Илясова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Федорова Наталья Борисовна 42,5 39 9 участник 

10 Шатилова Дарья Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Федорова Наталья Борисовна 36 33 10 участник 

11 Петрова Александра Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Климова Наталия Сергеевна 32,75 30 11 участник 

12 Ерохин Михаил Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Федорова Наталья Борисовна 29,25 27 12 участник 

13 Бирюкова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 26,5 24 13 участник 

14 Серебряков Владимир Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Федорова Наталья Борисовна 24 22 14 участник 

 



10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 72,25 66 1 победитель  

2 Сафонов Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 59 54 2 призер 

3 Жумашева Елизавета Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 57,75 53 3 призер 

4 Дементьев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 54 49 4 участник 

5 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Климова Наталия Сергеевна 47,75 43 5 участник 

6 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Климова Наталия Сергеевна 42,75 39 6 участник 

7 Осмоловская Ирина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 38 35 7 участник 

8 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 34,5 31 8 участник 

9 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 31,5 29 9 участник 

10 Цепков Владислав Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Климова Наталия Сергеевна 29,25 27 10 участник 

11 Верченов Александр Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Климова Наталия Сергеевна 17,25 16 11 участник 

12 Волошина Арина Владимировна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Климова Наталия Сергеевна 10,25 9 12 участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Федорова Наталья Борисовна 60,75 55 1 победитель 

2 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Федорова Наталья Борисовна 49,25 45 2 призер 

3 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Панина Татьяна Евгеньевна 46 42 3 призер 

4 Сусаков Никита Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Климова Наталия Сергеевна 36,5 33 4 участник 

5 Левашов Денис Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 32 29 5 участник 

6 Пасконкин Иван Геннадьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 30,5 28 6 участник 

7 Хорошилова Тамара Эльшановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 12 11 7 участник 

8 Алехина Виктория Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 10,75 10 8 участник 

9 Комбарова Дарья Ивановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 8 7 9 участник 

10 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Юшкин Артем Александрович 5,75 5 10 участник 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022 №410 

 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Филешин Иван Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Климова Наталия Сергеевна 69,75 

2 Сороченко Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 56 

3 Горелкина Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 61 

4 Попов Дмитрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 61 

5 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 72,25 

6 Егоров Александр Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Федорова Наталья Борисовна 60,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  12.12.2022 №410 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Борщёва Екатерина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Федорова Наталья Борисовна 37 

2 Лосева Елизавета Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Климова Наталия Сергеевна 34 

3 Чурилов Андрей Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Юшкин Артем Александрович 55,5 

4 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Федорова Наталья Борисовна 53,5 

5 Быстрицкий Степан Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Климова Наталия Сергеевна 46,25 

6 Семенов Вадим Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Федорова Наталья Борисовна 43,5 

7 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Юшкин Артем Александрович 57,5 

8 Епишин Кирилл Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Федорова Наталья Борисовна 55,75 

9 Сафонов Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 59 

10 Жумашева Елизавета Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Юшкин Артем Александрович 57,75 

11 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Федорова Наталья Борисовна 49,25 

12 Воронов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Панина Татьяна Евгеньевна 46 

 


